
 

 
U.O.C. Segreteria del Direttore Generale 
il Funzionario Istruttore: Dott.ssa Chiara Baronchelli 1 

DECRETO  

 

Oggetto: Costituzione della commissione Genere dell’Università degli studi di Brescia per il triennio 

2022-2024 e nomina della Presidente 

 

IL RETTORE 

VISTO: 

 

- l’art. 1, c 5 dello Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 14 settembre 2020, 

n. 616; 

 

- il Codice Etico, il Codice di Comportamento e il Codice di Condotta dell’Università degli Studi di 

Brescia; 

 

- le Linee guida per il Bilancio di Genere negli Atenei italiani pubblicate dalla CRUI nel settembre 

2019; 

 

- il Bilancio di Genere dell’Università di Brescia, approvato nel Consiglio di Amministrazione del 25 

gennaio 2021, con delibera n.1, e nel Senato Accademico del 26 gennaio 2021, con delibera n.1; 

 

- la delibera del Senato Accademico del 13 dicembre 2021, n. 254, di costituzione del Gruppo di 

lavoro (Gep Team), con il compito di redigere il Gender Equality Plan (GEP); 

 

- il Gender Equality Plan 2022-24, approvato con delibera del Senato Accademico del 27 Aprile 

2022, n. 90, che prevede tra le sue azioni la costituzione della commissione Genere dell’Università 

degli studi di Brescia il cui obiettivo è dare attuazione al GEP e al Bilancio di Genere;  

 

- il verbale del 14 settembre 2022, prot. n. 284365, dell’elezione dei componenti della commissione 

Genere dell’Università degli studi di Brescia per il triennio 2022-2024, così costituita: 

Bannò Mariasole,  Professoressa Associata Dip. di Ingegneria Meccanica e Industriale; 

Beatrice Assunta,  Personale Tecnico Amministrativo; 

Cremaschi Marta,  Rappresentante degli studenti in Senato Accademico; 

Guaglianone Luciana,  Professoressa Associata Dip. di Giurisprudenza; 

Minelli Alessandra,  Ricercatrice Dip. di Medicina Molecolare e Traslazionale; 

Majorana Alessandra,  Professoressa Ordinaria Dip. di Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze 

Radiologiche e Sanità Pubblica; 

Pozzolo Susanna,  Professoressa Ordinaria Dip. di Giurisprudenza; 

Venturi Stefania,  Personale Tecnico Amministrativo; 

Vezzoli Marika, Ricercatrice Dip. di Medicina Molecolare e Traslazionale; 

 





 

U.O.C. Segreteria del Direttore Generale 
il Funzionario Istruttore: Dott.ssa Chiara Baronchelli 2 

- il verbale del 13 settembre 2022, prot. n. 283027, dell’elezione della prof.ssa Mariasole Bannò 

quale Presidente della commissione Genere dell’Università degli studi di Brescia per il triennio 2022-

2024; 

 

RITENUTO pertanto di formalizzare la costituzione della commissione di Genere dell’Università di 

Brescia e della nomina della Presidente; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, 

 

- di costituire la commissione Genere dell’Università degli studi di Brescia per il triennio 2022-2024, 

composta da:  

Bannò Mariasole,  Professoressa Associata Dip. di Ingegneria Meccanica e Industriale; 

Beatrice Assunta,  Personale Tecnico Amministrativo; 

Cremaschi Marta,  Rappresentante degli studenti in Senato Accademico; 

Guaglianone Luciana,  Professoressa Associata Dip. di Giurisprudenza; 

Minelli Alessandra,  Ricercatrice Dip. di Medicina Molecolare e Traslazionale; 

Majorana Alessandra,  Professoressa Ordinaria Dip. di Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze 

Radiologiche e Sanità Pubblica; 

Pozzolo Susanna,  Professoressa Ordinaria Dip. di Giurisprudenza; 

Venturi Stefania,  Personale Tecnico Amministrativo; 

Vezzoli Marika, Ricercatrice Dip. di Medicina Molecolare e Traslazionale; 

 

- di nominare quale Presidente della commissione Genere dell’Università degli studi di Brescia per 

il triennio 2022-2024 la prof.ssa Mariasole Bannò; 

 

- di stabilire che il Gruppo di lavoro (Gep team), coordinato dal prof. Carlo Alberto Romano, prosegua 

la sua funzione di supervisione e monitoraggio del GEP, in sinergia con la commissione Genere 

dell’Università degli studi di Brescia. 

 

Brescia, data del protocollo 

 

IL RETTORE 
(Prof. Maurizio Tira) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2022-09-15T18:03:47+0200
	IT
	Maurizio Tira




